Орловская область

Новодеревеньковский район

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2019 г.

         № 16

с. Глебово
Об  определении мест для выпаса  домашних животных  и выгула

собак и кошек на территории Глебовского сельского поселения

        В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Глебовского сельского поселения в части содержания домашних животных, собак и кошек и повышение комфортных условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории в соответствии со статьёй 14 Федерального Закона от 06.10.2003  № - 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2014 года № 347 «Об утверждении Порядка содержания домашних животных на территории Орловской области и Порядка отлова безнадзорных собак и кошек на территории Орловской области» (с изменениями на 16 января 2018г. № 11), Уставом сельского поселения, администрация Глебовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Определить   для  выпаса  домашних животных на территории            Глебовского  сельского поселения  нижеследующие  места:
1.1. с. Глебово – территория вдоль р. Локотцы в границах с. Глебово;
1.2.  с. Красный Октябрь – территория в ведении сельского поселения за бывшей СТФ вдоль балки Таратухин Верх;
1.3.  с. Кологривово – территория вдоль р. Локотцы в границах с. Кологривово;
1.4. с. Дарище – территория в ведении сельского поселения с юго-западной стороны с. Дарище.

   2. Определить нижеследующие места для выгула собак  и кошек на территории Глебовского  сельского поселения:
2.1.  с. Глебово  – лесопарковая зона;
2.2  с. Красный Октябрь – западная часть яблоневого сада;
2.3  с. Кологривово  – с южной стороны с. Кологривово;
2.4. с. Дарище – с юго-западной стороны с. Дарище.
   3. Постановление администрации от 02.07.2012г. №36 «Об определении специальных участков для выпаса скота в Глебовском сельском поселении Новодеревеньковского района»  считать утратившим силу.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

     5. Разместить данное постановление на информационных досках и на сайте администрации в сети Интернет.

    6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Глебовского
сельского  поселения                                                                 С.Е. Калугин